
Dějepis 6. třída 

………………………………………………………………………… 

Plán práce do 6. 11. 2020 

……………………………………………………………………….. 

Dobrý den milí šesťáci… 😊😊 

Zdravím Vás po podzimních prázdninách. Máme 
před sebou další díl dějepisu. Dnešní téma je  

Nejstarší lidé dnešního typu 

HOMO SAPIENS SAPIENS 

…………………………………………………………………………. 

(udělejte si zápis do sešitu a vypracujte úkoly pod 
textem)  

………………………………………………………………………….. 

Homo sapiens sapiens 

- Na konci doby ledové se z člověka rozumného 
vyvinul Člověk dnešního typu 

- Hlavní zdroj obživy SPECIALIZOVANÝ LOV 
- Specializované nástroje: luk, šípy, kostěné 

harpuny 



- Lovem se zabývali jen muži, ženy sbíraly plody, 
pečovaly o děti 

- Vzniká přirozená dělba práce 
- Upevňoval se ROD (členové rodu byli 

rovnoprávní) 
- Lidé HSS pohřbívali zemřelé 
- Do hrobů ukládali zbraně, nářadí, ozdoby… 
- V přírodě neznali příčiny bouří, blesků, smrští, 

dešťů a povodní 
- Věřili, že je to dílem duchů, tajemných 

neviditelných bytostí 
- Začali uctívat a přinášet dary a oběti (vznik 

náboženství…) 
- Vzniká nová tvořivá schopnost: kreslení na 

stěny jeskyní, rytí z kostí, vyřezávání ze dřeva, 
modelace z hlíny… 



  

 



 
1.  Zapište si řádně vše do školních sešitů. 
2.  Zjistěte, která velká zvířata člověk HSS 

dokázal ulovit specializovaným lovem? 
3. Zjistěte, co znamená pojem DOMESTIKACE… 
4. Které zvířátko se stalo součástí lidských 

příbytků? Proč. 
5. Čím se proslavila malá vesnice na jihu Moravy, 

Dolní Věstonice? 

Odpovědi si zapište do sešitů, můžete je mít k ruce 
ve čtvrtek při on-line výuce…Buďte ve čtvrtek 
dochvilní a řádně připravení!!!     L.H. 😊😊 


